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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhéangen

In der Woche zum 30. Januar 2015 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwé&hrung (Aktiva 2 und 3 abziglich Passiva 7, 8
und 9) stieg aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen um 0,6 Mrd EUR auf
244 Mrd EUR.

In der vergangenen Woche fuhrte das Eurosystem keine liquiditatszufiihrenden Transaktionen
im Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Européischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fir geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) erhdhten sich
um 1,4 Mrd EUR auf 376,3Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passival) nahm um
1,9 Mrd EUR auf 1004,2Mrd EUR zu. Die Einlagen von o6ffentlichen Haushalten
(Passiva 5.1) gingen um 4,8 Mrd EUR auf 76,3 Mrd EUR zuriick.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abziglich Passiva 2.2, 2.3,
24, 25 und4) stiegen um 24,9 Mrd EUR auf 5425 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem
28. Januar 2015, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschéft in Héhe von 125,3 Mrd EUR fallig,
und ein neues Geschéft in Hohe von 163,8 Mrd EUR mit einer Laufzeit von sieben Tagen wurde
abgewickelt.

Im Lauf der Woche wurde ein langerfristiges Refinanzierungsgeschaft in Hohe von
49 Mrd EUR féllig, und ein neues Geschéft in Héhe von 34,1 Mrd EUR wurde abgewickelt.
Dartber hinaus wurden 14,8 Mrd EUR aus langerfristigen Refinanzierungsgeschaften vor
Falligkeit zuriickgezahlt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR
(gegenuber 1,6 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 36,6 Mrd EUR (gegeniiber 54,5 Mrd EUR in der Vorwoche).



Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren flur geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
erhohten sich um 2,4 Mrd EUR auf 227,1 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden
diese Bestande nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschliisselt. Alle Portfolios werden in
den Buchern zu fortgeflihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertpapiere fur Ausgewiesener | Verdnderungen Veranderungen
geldpolitische Zwecke Wert zum zum zum 23. Januar

30. Januar 2015 | 23. Januar 2015- | 2015 -

Kéaufe Tilgungen

1. Programm zum Ankauf 27,5 Mrd EUR - 0,7 Mrd EUR
gedeckter
Schuldverschreibungen
2. Programm zum Ankauf 12,7 Mrd EUR - -
gedeckter
Schuldverschreibungen
3. Programm zum Ankauf 40,3 Mrd EUR 3,1 Mrd EUR -
gedeckter
Schuldverschreibungen
Programm zum Ankauf von 2,3 Mrd EUR 0,1 Mrd EUR -
Asset-Backed Securities
Programm fir die 144,3 Mrd EUR - -
Wertpapiermarkte

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhdhten sich die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten
beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 38,1 Mrd EUR auf 227,4 Mrd EUR.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 03/02/2015

Aktiva (in Millionen EUR) Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen 343.867

2 Forderungen in Fremdwahrung 273.726
an Ansassige auBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF 81.262
2.2 Guthaben bei Banken, Wert- 192.464
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwaéahrung 35.549
an Ansassige im Euro-
Wahrungsgebiet

4  Forderungen in Euro an An- 18.597
sassige aullerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken, Wert- 18.597
papieranlagen und Kredite
4.2 Forderungen aus der Kreditfa- 0

zilitat im Rahmen des WKM I

5 Forderungen in Euro aus geld-  579.646
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschéfte  163.821

5.2 Langerfristige Refinanzie- 415.608
rungsgeschéfte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in 0
Form von befristeten Transak-
tionen

5.4 Strukturelle Operationen in 0
Form von befristeten Transak-
tionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat 217

5.6 Forderungen aus Margenaus- 0
gleich

6 Sonstige Forderungen in Euro 62.134
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von An- 603.358
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fur geldpolitische 227.107
Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere 376.251

8 Forderungen in Euro an 6ffent- 26.715
liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva 238.362

Aktiva insgesamt 2.181.954

Veranderungen zur
Vorwoche aufgrund
von Transaktionen

0

-1.190

-1.185

2.689

84

84

0

7.501

38.565
-29.658

-1.406
0

3.429

3.805

2.447

1.358

5.841

22.158

Passiva (in Millionen EUR)

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1

2

3

6

7

8

9

10

11

12

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegenuber Kreditin-

stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlie3lich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegenuber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

Verbindlichkeiten in Euro
gegenuber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Einlagen von o6ffentlichen
Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber Anséassigen au-
RBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

Verbindlichkeiten in
Fremdwéahrung gegeniiber
Ansassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegenuber
Anséassigen auf3erhalb des

Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM I

Ausgleichsposten fur vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

Sonstige Passiva

Ausgleichsposten aus
Neubewertung

Kapital und Rucklagen

Passiva insgesamt

1.004.230

264.523

227.385

36.557

581

5.556

111.448

76.284

35.164

84.378

1.539

7.328

7.328

56.374

220.434

330.898

95.245

2.181.954

Veranderungen zur Vor-
woche aufgrund von
Transaktionen

1.921

20.769

38.127

-17.936

578

-192

-3.258

-4.764

1.506

-2.367

950

950

4.432

22.158
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